证券代码：688082 证券简称：盛美上海 公告编号：2024-001

盛美半导体设备（上海）股份有限公司

关于自愿披露 2023 年度经营业绩

及 2024 年度经营业绩预测的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

根据《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《上海证券

交易所科创板股票上市规则》等有关规定，为让投资者更好地了解盛美半导体设

备（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况，公司将2023年度

经营业绩及2024年度经营业绩预测公告如下：

一、2023年经营业绩情况

项目 2023年 1月 1日–2023年 12月 31日 上年同期

营业收入
365,000.00万元–425,000.00万元

287,304.55 万元
比上年同期增长：27.04%–47.93%

二、2023年经营业绩变动原因说明

（一）中国半导体行业设备需求持续旺盛，公司凭借核心技术和产品多元化

的优势，销售订单持续增长；

（二）公司在新客户拓展和新市场开发方面取得了显著成效，成功打开新市

场并开发了多个新客户，提升了整体营业收入；

（三）公司新产品性能优异、品质稳定，满足了客户的多样化需求，逐步获

得客户认可，订单量稳步增长。

三、2024年度经营业绩预测

综合近年来的业务发展趋势，以及目前的订单等多方面情况，公司预计2024

年全年的营业收入将在人民币50.00亿至58.00亿之间。

四、其他事项及风险提示

（一）ACM Research, Inc.（以下简称“ACMR”，股票代码ACMR）为公司的

控股股东，持有公司82.09%的股权，是一家美国NASDAQ股票市场上市公司。ACMR

于北京时间2024年1月9日在美国披露ACMR的2023年度经营业绩以及2024年度经

营业绩预测（具体披露信息详见https://ir.acmrcsh.com/）。ACMR 2023年经营

业绩以及2024年度经营业绩预测系ACMR初步测算，因适用的会计准则和外汇转换

等原因与公司的具体数据存在一定差异，仅供参考，不可直接与公司的经营业绩

数据进行对比。ACMR最终数据以ACMR披露的经审计的年度报告为准。

（二）公司2023年营业收入数据是公司财务部门基于自身专业判断进行的初

步核算，尚未经注册会计师审计。目前公司尚未发现对2023年营业收入准确性构

成重大影响的不确定性因素。具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2023年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

（三）公司2024年的经营业绩预测数据以订单执行及市场开拓符合预期、半

导体行业发展平稳、国际贸易形势稳定等为基础，未来的实际情况具有较大的不

确定性，可能存在以下风险：

1、客户订单执行情况以及市场情况不及预期的风险，包括但不限于预估客

户订单及市场行情发展不及预期；进行中的客户订单被推迟或取消；产品可能无

法如期交付，设备验收不通过等将影响未来销售收入的因素；供应商无法满足供

货需求；技术和设备未获得市场认可，可能无法通过增强现有产品进行有效竞争

等风险；

2、全球经济、市场、行业动荡或其他因素均可能导致市场对半导体行业相

关产品和公司产品的需求急剧下降的风险；

3、国际贸易争端加剧的风险；全球资本和信贷市场的不稳定性产生的风险；

公司运营管理不当的风险；以及贸易法规、货币波动、政治不稳定和战争等风险。

本次经营业绩预测信息是依据公司确定的假设恰当编制。虽然经营业绩预测

已经综合考虑各方因素，但预测所依据的各种假设具有不确定性。公司提醒投资

者进行投资决策时不应过分依赖该经营业绩预测信息。

特此公告。

盛美半导体设备（上海）股份有限公司

董事会

2024年1月10日